



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110101202205
Processo Administrativo Nº 11.01.01/2022.05
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MAGNO SAMA SALES BARROS
Data de Publicação: 17/01/2022 15:42:52

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 04/02/2022 08:56:13
MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo
Item: 1	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO
Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO / REMOÇÃO / REMANEJAMENTO DE CONDICIONADORES DE AR DO TIPO SPLIT DE 7.000 A 9.000 BTUS, COM PREPARO DA ÁREA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS E FORNECIMENTO DE MATERIAL NECESSÁRIO PARA INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO.			
Quantidade: 354	Valor Unit.: 275,00	Valor Total: 97.350,00	
Item: 2	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO
Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO / REMOÇÃO / REMANEJAMENTO DE CONDICIONADORES DE AR DO TIPO SPLIT DE 12.000 A 18.000 BTUS, COM PREPARO DA ÁREA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS E FORNECIMENTO DE MATERIAL NECESSÁRIO PARA INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 279,50	Valor Total: 83.850,00	
Item: 3	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO
Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO / REMOÇÃO / REMANEJAMENTO DE CONDICIONADORES DE AR DO TIPO SPLIT DE 24.000 A 30.000 BTUS, COM PREPARO DA ÁREA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS E FORNECIMENTO DE MATERIAL NECESSÁRIO PARA INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO.			
Quantidade: 221	Valor Unit.: 400,00	Valor Total: 88.400,00	
Item: 4	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO
Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO / REMOÇÃO / REMANEJAMENTO DE CONDICIONADORES DE AR DO TIPO SPLIT DE 36.000 BTUS, COM PREPARO DA ÁREA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS E FORNECIMENTO DE MATERIAL NECESSÁRIO PARA INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO.			
Quantidade: 184	Valor Unit.: 450,00	Valor Total: 82.800,00	
Item: 5	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO
Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO / REMOÇÃO / REMANEJAMENTO DE CONDICIONADORES DE AR DO TIPO SPLIT DE 60.000 BTUS, COM PREPARO DA ÁREA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS E FORNECIMENTO DE MATERIAL NECESSÁRIO PARA INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 600,00	Valor Total: 4.200,00	
Item: 6	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 7.000 A 9.000 BTUS (LIMPEZA DOS PAINÉIS E FILTROS DE AR E CONDICIONADOR, VERIFICAÇÃO E ELIMINAÇÃO DA SUJEIRA, DANOS E CORROSÃO NO GABINETE, NA MOLDURA DA SERPENTINA E NA BANDEJA, VERIFICAÇÃO DA OPERAÇÃO DE DRENAGEM DE ÁGUA, LIMPEZA DO GABINETE DO CONDICIONADOR, LIMPEZA DO ELEMENTO FILTRANTE, LIMPEZA DOS VENTILADORES, VERIFICAÇÃO DE CONEXÕES DE ALIMENTAÇÃO, MEDIÇÃO DA AMPERAGEM, TENSÃO E TEMPERATURA, REMOÇÃO DA FRENTE PLÁSTICA DO EVAPORADOR PARA LIMPEZA, LIMPEZA DA PARTE FRONTAL DO EVAPORADOR, INSPEÇÃO VISUAL INTERNA E EXTERNA E COLOCAÇÃO DE GÁS).			
Quantidade: 501	Valor Unit.: 110,00	Valor Total: 55.110,00	
Item: 7	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 A 18.000 BTUS (LIMPEZA DOS PAINÉIS E FILTROS DE AR E CONDICIONADOR, VERIFICAÇÃO E ELIMINAÇÃO DA SUJEIRA, DANOS E CORROSÃO NO GABINETE, NA MOLDURA DA SERPENTINA E NA BANDEJA, VERIFICAÇÃO DA OPERAÇÃO DE DRENAGEM DE ÁGUA, LIMPEZA DO GABINETE DO CONDICIONADOR, LIMPEZA DO ELEMENTO FILTRANTE, LIMPEZA DOS VENTILADORES, VERIFICAÇÃO DE CONEXÕES DE ALIMENTAÇÃO, MEDIÇÃO DA AMPERAGEM, TENSÃO E TEMPERATURA, REMOÇÃO DA FRENTE PLÁSTICA DO EVAPORADOR PARA LIMPEZA, LIMPEZA DA PARTE FRONTAL DO EVAPORADOR, INSPEÇÃO VISUAL INTERNA E EXTERNA E COLOCAÇÃO DE GÁS).			
Quantidade: 569	Valor Unit.: 120,00	Valor Total: 68.280,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE

Item: 8 Unidade: SERVIÇO Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 A 30.000 BTUS (LIMPEZA DOS PAINÉIS E FILTROS DE AR E CONDICIONADOR, VERIFICAÇÃO E ELIMINAÇÃO DA SUJEIRA, DANOS E CORROSÃO NO GABINETE, NA MOLDURA DA SERPENTINA E NA BANDEJA, VERIFICAÇÃO DA OPERAÇÃO DE DRENAGEM DE ÁGUA, LIMPEZA DO GABINETE DO CONDICIONADOR, LIMPEZA DO ELEMENTO FILTRANTE, LIMPEZA DOS VENTILADORES, VERIFICAÇÃO DE CONEXÕES DE ALIMENTAÇÃO, MEDIÇÃO DA AMPERAGEM, TENSÃO E TEMPERATURA, REMOÇÃO DA FRENTE PLÁSTICA DO EVAPORADOR PARA LIMPEZA, LIMPEZA DA PARTE FRONTAL DO EVAPORADOR, INSPEÇÃO VISUAL INTERNA E EXTERNA E COLOCAÇÃO DE GÁS).
Quantidade: 409 **Valor Unit.:** 120,00 **Valor Total:** 49.080,00

Item: 9 Unidade: SERVIÇO Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 36.000 BTUS (LIMPEZA DOS PAINÉIS E FILTROS DE AR E CONDICIONADOR, VERIFICAÇÃO E ELIMINAÇÃO DA SUJEIRA, DANOS E CORROSÃO NO GABINETE, NA MOLDURA DA SERPENTINA E NA BANDEJA, VERIFICAÇÃO DA OPERAÇÃO DE DRENAGEM DE ÁGUA, LIMPEZA DO GABINETE DO CONDICIONADOR, LIMPEZA DO ELEMENTO FILTRANTE, LIMPEZA DOS VENTILADORES, VERIFICAÇÃO DE CONEXÕES DE ALIMENTAÇÃO, MEDIÇÃO DA AMPERAGEM, TENSÃO E TEMPERATURA, REMOÇÃO DA FRENTE PLÁSTICA DO EVAPORADOR PARA LIMPEZA, LIMPEZA DA PARTE FRONTAL DO EVAPORADOR, INSPEÇÃO VISUAL INTERNA E EXTERNA COLOCAÇÃO DE GÁS).
Quantidade: 380 **Valor Unit.:** 120,00 **Valor Total:** 45.600,00

Item: 10 Unidade: SERVIÇO Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 60.000 BTUS (LIMPEZA DOS PAINÉIS E FILTROS DE AR E CONDICIONADOR, VERIFICAÇÃO E ELIMINAÇÃO DA SUJEIRA, DANOS E CORROSÃO NO GABINETE, NA MOLDURA DA SERPENTINA E NA BANDEJA, VERIFICAÇÃO DA OPERAÇÃO DE DRENAGEM DE ÁGUA, LIMPEZA DO GABINETE DO CONDICIONADOR, LIMPEZA DO ELEMENTO FILTRANTE, LIMPEZA DOS VENTILADORES, VERIFICAÇÃO DE CONEXÕES DE ALIMENTAÇÃO, MEDIÇÃO DA AMPERAGEM, TENSÃO E TEMPERATURA, REMOÇÃO DA FRENTE PLÁSTICA DO EVAPORADOR PARA LIMPEZA, LIMPEZA DA PARTE FRONTAL DO EVAPORADOR, INSPEÇÃO VISUAL INTERNA E EXTERNA E COLOCAÇÃO DE GÁS).
Quantidade: 3 **Valor Unit.:** 110,00 **Valor Total:** 330,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 G VASCONCELOS NETO - ME	004	08.989.001/0001-12	897.280,00	575.000,00	Sim
2 J F DA SILVA COMERCIO & SERVICOS	012	24.153.640/0001-08	3.076.600,00	576.000,00	Sim
3 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	071	12.622.231/0001-16	632.250,00	632.250,00	Sim
4 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	053	05.848.835/0001-10	1.624.900,00	880.000,00	Sim
5 R E SOUSA CONSTRUÇOES E SERVICOS EIRELI	019	40.560.312/0001-74	1.834.790,00	890.000,00	Sim
6 JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP	083	27.244.593/0001-98	4.002.300,00	1.001.000,00	Sim
7 MARCIO ROGERIO IRINEU 74831097349	027	40.307.763/0001-02	1.226.150,00	1.005.443,00	Sim
8 DIFERENCIAL SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS	052	24.880.194/0001-25	864.023.200,00	1.624.000,00	Sim
9 MVS COMERCIO E SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA	006	38.406.337/0001-76	744.604.970,00	1.885.000,00	Sim
10 ATLANTICO AR CONDICIONADO LTDA - ME	015	41.430.976/0001-81	2.190.450,00	1.887.000,00	Sim
11 INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS	050	24.710.087/0001-59	6.019.400,00	2.149.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	010	40.219.546/0001-52	1.556.800,00	350.000,00	Sim
MULTISERVICE CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA	079	40.212.031/0001-20	1.228.300,00	445.000,00	Sim
SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	007	35.959.058/0001-41	1.066.520,00	448.900,00	Sim
O DOS REIS BRANDÃO EIRELI ME	029	27.105.515/0001-02	2.002.300,00	450.000,00	Sim



**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE**

Narcélio dos Anjos Almeida

AUTORIDADE: NARCÉLIO DOS ANJOS ALMEIDA



Amontada
GOVERNO MUNICIPAL



CERTIDÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11.01.01/2022.05/SRP

Certificamos que o Termo de Homologação, resultante do Pregão Eletrônico nº **11.01.01/2022.05/SRP**, cujo objeto é **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, REMOÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AMONTADA**, foi devidamente afixado no dia 04 de Fevereiro de 2022 no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece a legislação em vigor.

Amontada, 04 de Fevereiro de 2022


Nancelio dos Anjos Almeida
Chefe de Gabinete